
 مشکلات پرسپولیس را یک 
شبه حل می‌کنند!

سرخاب: ماجرای مسخره 
پنجم شدن استقلال را 

چه کسی گفت؟!
پیشکسوتان  اکثر  روزها   این 
استقلال معتقد هستند که نکونام 
معرفت به خرج داده که استقلال 
را تنها نگذاشته است وگرنه شرایط 
برای این مربی و استقلال اسفناک 
است. سرخاب بازیکن سابق 
استقلال در این خصوص می‌گوید: 
»به نظر من نکونام خیلی مردانگی 
کرد که تا حالا نرفته است و هر 
کس دیگری جای او بود، استقلال 
را رها می‌کرد. با اینکه وضعیت 
تیم اصلاً خوب نیست اما نکونام 
پشت تیم را خالی نکرد و نشان 
داد مرد با شهامتی است.« این 
پیشکسوت استقلال در ادامه 
می‌گوید: »نمی‌دانم چه کسی 
این حرف را زده که استقلال برای 
پنجمی رقابت کند، ولی باید گفت 
این حرف مسخره و مزخرف است. 
ظاهراً آقایان نمی‌دانند استقلال 
تیم بزرگی است و این تیم را با 
تیم‌های تازه تأسیس شده اشتباه 
گرفتند.« سرخاب در خصوص 
بی‌توجهی مسئولان به استقلال 
می‌گوید: »هر دو تیم استقلال و 
پرسپولیس دولتی هستند و زیر 
نظر دولت و وزارت ورزش اداره 
می‌شوند ولی جای تعجب دارد که 
شرایط یک تیم گل و بلبل است 
ولی شرایط یک تیم نابسامان و 
بحرانی! اگر مدیران در استقلال 
بدهی بالا آوردند باید همان مدیران 
جوابگو باشند، مگر همین آقایان را 
وزارت ورزش انتخاب نکرده است؟ 
چرا تبعیض بین دو باشگاه وجود 
دارد؟ عجیب است مشکلات 
پرسپولیس یک شبه حل می‌شود 
ولی مشکلات استقلال قابل حل 

نیست.«

 
عارف می‌ماند

این روزها آن قدر شرایط استقلال 
بحرانی است که از هر طرف به 
اتفاقات درون این باشگاه نگاه 
می‌کنی متوجه می‌شوی که فصل 
سختی را پیش رو دارد. استقلال 
در  انتقالات  و  نقل  فصل  در 
نقطه صفر قرار دارد و برای اینکه 
شرایطش از این بحرانی‌تر نشود، 
باید بازیکنان فصل پیش خود 
را حفظ کند. این‌طور که گفته 
می‌شود استقلالی‌ها قصد دارند 
عارف غلامی را حفظ کنند اما هنوز 
هیچ چیز در این زمینه قطعی 

نشده است.
 
 

بیانی: عابد زاده به 
درد استقلال می‌خورد

 شاهین بیانی پیشکسوت استقلال 
در مورد وضعیت نقل‌وانتقالاتی 
این تیم گفت: »استقلال همیشه 
تیمی مدعی بوده ولی متأسفانه 
مدیریت در این فصل عملکرد 
ضعیفی در نقل‌وانتقالات داشت. 
استقلال که فصل قبل بهترین 
مهاجمان را داشت الان آنها را از 
دست داده است. این تیم در همه 
خطوط ضعف دارد. به نظر من 
هر بازیکنی نمی‌تواند به استقلال 
بیاید چون این تیم جای بازیکنان 
باتجربه است.« پیشکسوت تیم 
استقلال در خصوص مشخص 
نبودن سنگربان این تیم برای 
»اینکه  گفت:  جدید  فصل 
دروازبان استقلال، خارجی یا ایرانی 
باشد مسأله نیست. همیشه 
دروازبان‌هایی که برای تیم ملی 
بازی می‌کردند در استقلال بودند. 
الان باید مدیران هر چه سریع‌تر 
را  سیدحسین‌حسینی  تکلیف 
مشخص کنند. اگر با حسینی به 
توافق نرسیدند به نظر من امیر 
عابدزاده گزینه خوبی است و به 
درد استقلال و نکونام می‌خورد. 
چون او چند سال لژیونر بوده و در 
 لیگ‌های مختلفی هم بازی کرده 

است.«
 
 

جواد نکونام

 همچنان مورد حمایت هوادار

نکونام را همه به زیرکی و باهوشی می‌شناسند. سرمربی استقلال با 
همین ذکاوت توانسته چه موقعی که بازیکن بود و چه حالا که در کسوت 
مربی است، ورق را به نفع خود برگرداند. مصاحبه به‌موقع جواد نکونام 
باعث شد این روزها همه هواداران از او حمایت کنند و برعکس علیه 
مدیران استقلال هر روز تحصن می‌کنند. این روزها حال و هوای استقلال 
اصلاً خوب نیست و شاید تنها دلخوشی هواداران حضور نکونام است.

سبحان خاقانی

با انگیزه

 سبحان خاقانی از جمله بازیکنانی است که این روزها با انگیزه تمرین 
می‌کند. خاقانی زمانی که ساپینتو سرمربی استقلال بود کاملاً سکونشین 
شد. این بازیکن فصل پیش کاملاً محو شده بود اما با آمدن نکونام انگیزه 
زیادی برای نشان دادن خودش دارد. به همین دلیل در بازی دوستانه 
استقلال و پیکان هم یک گل زد و هم یک پاس گل داد. به نظر می‌رسد 

خاقانی در فصل پیش رو بیشتر به بازی گرفته شود.

علیرضا رضایی

 روی دست استقلال

 استقلالی‌ها قصد معاوضه رضایی و سامان فلاح را داشتند که در نهایت باشگاه 
پیکان پاسخ استقلالی‌ها را این‌طور داد: »فاح را با یک ملی‌پوش تعویض 
می‌کنیم.« به این ترتیب معاوضه رضایی و فلاح کلاً منتفی شد و به نظر می‌رسد 
باشگاه دیگری هم گلر دوم استقلال را نمی‌خواهد. دلیلش هم مشخص است 
رضایی فصل پیش بازی نکرده که در حال حاضر در محور توجه تیم‌ها باشد. با 

این اوصاف این بازیکن شرایط روحی خوبی برای فصل آتی ندارد.
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 zاستقلال

یک روز بعد از انتشار قراردادهای 
بازیکنان، اعضای کادر فنی و دیگر 
پرسپولیس،  باشگاه  مسئولان 
قراردادهای بازیکنان استقلال نیز 

منتشر شد.
همچون پرسپولیس، وجود اعداد عجیب 
و غریب در قرارداد بازیکنان استقلال 
چشم‌ها را به سمت و سوی خود خیره 
کرد و این سؤال را به وجود آورد که برخی 
دستمزدها و برخی آپشن‌ها بر چه اساس 
در قرارداد بازیکنان گنجانده شده است؟

برای برخی بازیکنان آپشن »رضایت 
مدیرعامل«  »رضایت  یا  سرمربی« 
درنظر گرفته شده است؛ بندی کاملاً 
تبعیض آمیز. پرسشی که چنین بندی به 
ذهن متبادر می‌کند این است: بازیکنی 
که چنین آپشنی در قراردادش ندارد اما 
در همه طول دوران کاری‌اش در باشگاه 
بی‌حاشیه عمل کرده و در خدمت تیم 
بوده،  آیا در قیاس با بازیکنی که چنین 
بندی در قراردادش گنجانده شده دچار 

تضییع حقوق نخواهد شد؟
بند رضایت سرمربی نیز از آن بندهای 
خلق‌الساعه است. حال اگر برای همه 
بازیکنان چنین امتیازی در نظر گرفته 

می‌شد جای بحثی باقی نمی‌ماند اما 
وقتی برای عده‌ای خاص چنین آپشنی 
در قرارداد لحاظ می‌شود در حق دیگر 
بازیکنان به طور قطع اجحاف خواهد شد. 
بخصوص بازیکنانی که برخلاف انتظارات 
در طول فصل به لحاظ فنی عملکرد 
مطلوبی داشته‌اند و توانسته‌اند رضایت 
عموم را به سمت و سوی خود جلب کنند.
اینکه برای بازیکنی امتیاز ارسال پاس 
گل لحاظ می‌شود یا برای تعداد گل زده 
مبلغی تعیین می‌شود نیز از آن موارد 
عجیب در قراردادها است. اصولاً چرا 
بازیکن باید به واسطه عمل به وظایف 
فنی‌اش در میدان بازی تشویق مالی 
شود؟ آیا دستمزدی که ابتدای فصل برای 
بازیکنان در نظر گرفته می‌شود به همین 
دلیل نیست؟ چرا باید اضافه بر توافقات 
اولیه،  مبلغی نیز برای چنین مواردی در 
نظر گرفته شود؟! آیا لحاظ این بندها با 

اصول حرفه‌ای همخوانی دارد؟
اوج فاجعه اما آنجا است که برای 
برخی بازیکنان مبلغی برای حق امضا 
قرارداده شده است. به این معنی که اگر 
بازیکنی قراردادش را با باشگاه به امضا 
برساند،  مبلغی به عنوان پاداش پیش از 

ورود به لیگ دریافت کند.
ماجرای دروازه‌بان‌ها نیز بسیار عجیب 
است. باشگاهی دروازه‌بان می‌خرد که 
از دروازه‌اش محافظت کند اما در کمال 

مبالغ  کلین‌شیت  هر  برای  شگفتی 
هنگفتی در نظر گرفته می‌شود. یا اینکه 
برای گزینه‌های این پست درصدی از کل 
قرارداد به عنوان پاداش قهرمانی و حتی 
دعوت به تیم ملی در نظر گرفته می‌شود. 

شگفت آور نیست؟!
در نظر گرفتن مبلغی برای حق مسکن 
نیز موضوع قراردادها را در دو باشگاه 
استقلال و پرسپولیس بسیار پیچیده و 
مبهم کرده است. چرا باید چنین بندی 
در قرارداد بازیکن وجود داشته باشد و 
مبالغ هنگفت پرداخت شود درحالی که 
حق مسکن برای عموم جامعه )کارمندان 
و کارگران( اعدادی است که شاید هزینه 
یک پرس غذای بازیکنان حرفه‌ای باشد.

این حجم از تبعیض‌ها در جامعه حقیقتاً 
پذیرفتنی نیست و افکار عمومی انتظار 
دارد هر اندازه که بازیکنان حرفه‌ای خود 
را مستحق دریافت دستمزد متفاوتی 
می‌دانند اما این دستمزدها تعدیل شود.
گرچه قراردادهای بازیکنان استقلال زمانی 
منعقد شده که این تیم جام قهرمانی لیگ 

برتر را به دست آورده و برخی بازیکنان نیز 
در جام جهانی به میدان رفته‌اند و با استفاده 
از این دو مزیت توانستند دستمزد قابل 
توجهی را به چنگ آورند اما به موازات این 
امتیازات لازم است که اگر بازیکنی نتواند 
در طول فصل انتظارات را برآورده کند،  به 
همان میزان نیز مورد تنبیهات مالی قرار 
بگیرد. مدیران در دو باشگاه پرسپولیس و 
استقلال اما هرگز به این موضوع مهم توجه 
ندارند و در زمان عقد قرارداد با طرف‌های 
خود اسیر فضا سازی‌‌های مرسوم شده و 
اقدام به امتیازدهی گسترده به ستاره‌ها 
می‌کنند تا خود را برنده نقل وانتقالات 
لقب دهند در حالی که انتظار است اگر 
بندهای تشویقی متعددی در قرارداد‌ها 
گنجانده می‌شود،  برای بازیکنان،  مربیان 
و حتی مسئولان نیز بندهای تنبیهی لحاظ 
گردد تا اگر مجموعه تیم دچار افت شد 
و نتوانست مطابق با برنامه‌ها و اهداف 
پیش برود،  باشگاه نیز دست بالاتری در 
این خصوص داشته باشد و بتواند از ضرر 

مالی خود بکاهد.

 zسوژه

ریکاردو ساپینتو در دورانی که برای استقلال 
مربیگری کرد توانست به قلب هواداران 
استقلال رسوخ کند و خود را به عنوان یک 
مربی عاشق در میان هواداران به محبوبیت 
برساند. ساپینتو با این وضعیت تا پایان 
قراردادش در استقلال بود و بسیاری از 
هواداران این باشگاه اعتقاد داشتند که 
ریکاردو باید در استقلال بماند تا پروژه 
قهرمانی را برای فصل جدید پیش براند 
اما این مربی از استقلال رفت. روزی که 
ساپینتو استقلال را ترک کرد مبلغ 200 هزار 
دلار از قراردادش با این باشگاه باقی مانده 
بود و از همان روز گفته شد که مدیران 
استقلال باید به سرعت در راستای پرداخت 
این مبلغ اقدام کنند چون اگر ساپینتو هم 

به صف شاکیان استقلال ملحق شود، 
پرونده مالی تازه‌ای علیه باشگاه استقلال به 
راه خواهد افتاد. بعد از گذشت حدود دو ماه 
از جدایی ساپینتو اما این مربی مقدمات 
طرح یک شکایت تازه را از باشگاه استقلال 
فراهم کرده و قصد دارد از طریق فیفا این 
موضوع را پیگیری کند. اگر باشگاه استقلال 
در پرداخت بدهی سرمربی سابق پرتغالی 
کوتاهی کند، ناچار است علاوه بر اصل پول 
مبلغی را هم به عنوان جریمه به ساپینتو 
پرداخت کند که این موضوع موجب هدر 
رفتن بخش دیگری از سرمایه‌های دلاری 
باشگاه استقلال در برهه‌ای خواهد شد که 
حقیقتاً این باشگاه به پول نیاز دارد و باید 
به خوبی منابع مالی‌اش را مدیریت کند.

اگر نکونام راضی به تمدید شود

کاهش قرارداد در انتظار غلامی
اگر جواد نکونام در نهایت راضی به 
تمدید قرارداد عارف غلامی با استقلال 
شود، قرارداد جدید این مدافع با 
استقلال کاهش چشمگیری خواهد 
داشت. برای غلامی فصل پیش 
مبلغ 25 میلیارد تومان دستمزد در 
نظر گرفته شده )البته با آپشن‌ها( 
که این میزان دستمزد با توجه به 
کارآیی غلامی و اشتباهات متعددی 
که در ترکیب تیمش داشت، هرگز 
همخوانی ندارد اما به هر حال باشگاه 
استقلال به لحاظ حقوقی ناچار است 
به تعهدات خود در قبال این بازیکن 
عمل کند اما برای فصل جدید اگر 
غلامی با استقلال قرارداد منعقد 
کند، قطعاً با کاهش قرارداد مواجه 

خواهد شد. طبق شنیده‌ها از باشگاه 
استقلال بعد از تأیید نکونام غلامی 
برای مذاکره فرا خوانده خواهد شد 
و مسئولان این باشگاه قصد دارند 
کاهش چشمگیری در قرارداد این 
بازیکن لحاظ کنند. گفته می‌شود 
غلامی هم بی‌میل نیست که با این 
شرایط در استقلال بماند. به هر حال 
بازگشت به این تیم برای غلامی هم 
یک فرصت طلایی محسوب می‌شود 
تا جبران مافات کرده و فصل بدی را 
که پشت سر گذاشته به نوعی از یاد 
هواداران استقلال ببرد. البته باید 
دید نکونام در نهایت حکم بازگشت 
غلامی را به استقلال امضا خواهد 

کرد یا خیر؟!

قابل توجه مدیران استقلال

ساپینتو یک استراماچونی دیگر؟!

 zگزارش

 از حق امضا و حق مسکن 
تا پاس گل و کلین شیت

آپشنال

البته باید به این سوال هم توجه داشت که چرا هر فصل قرارداد 
باشگاه‌های استقلال و پرسپولیس رسانه‌ای می‌شود وخبری از 

انتشار قراردادهای باشگاه‌هایی همچون سپاهان، تراکتور و به 
خصوص گل گهر سیرجان نیست.

ZOOM


